

29/625
1864

ad no 2009/1864 ad KMS 48/1864

Rapport

fra den 1^{te} Infanteri Regiments under Forsøgtøjstjenesten d. 22^{de} Februar 1864.

Den 22^{de} aften kl. 8 1/2 Samtidig indløb Melding fra Forsøgt-Regimentsmanden, at Forsøgtens nye fjerne Støi mere udyrket af 2 Kompagnier og Højden, ligesom næsten Støi mere udyrket, idet at Sjælden Højde mere udyrket. - Jeg var først fra og Sjælden og uundværdig 5^{te} Regiment, der skulde give Ordre, og som jeg traf med Mølle, og at besejtte Løberne. - Som Vairer til Dybbøl medte jeg Oberstlieutenant Hirsch, der medte at 18^{te} Regiment, der havde givet Forsøgtens, var kuffet tilbage. - De 2 Sæsoner fra Dybbøl By, som jeg ligesom medte som Vairer, beordrede jeg tilbage til Klædekontoret Nord for Sjælden, der der intet Mølle mere for dem, der künde give tilfælle. lig Ordre til at indfætte dem. - Der fandtes Ordre til 2^{de} Regiment, at det skulde besejtte Ordrens fildfærdigt. - Udkommen til den østlige Udkant af Dybbøl By medte jeg kuffede Afdelingen af 18^{te} Regiment og af 22^{de}, der havde givet Forsøgtens. - Jeg befalede dem at tage Stilling mellem Sjælden og Venningbond c. 500 Alen Ost for Dybbøl By. 22^{de} Regiments 8^{te} Kompagni (Johansen), som i Kolonne kom fra Dybbøl By, påstod sig uordlig i Forberedelse af de fjerne Afdelingen. - 22^{de} Regiments 4^{te} Kompagni (Jager), der havde med Nord var kuffet tilbage, beordrede med Mølle i Stilling, uordenlige i forbindelse med 8^{te} Kompagni. -

Hermed mere meget faste fra den østlige Udkant af Dybbøl By og for fjerne Ordrekontoret, Kommanderant Rosen. -

Der fandtes foruden Melding til Kommanderant. -

Da der ikke var nogen Sæson, og det var uordlig at trække dem ind af Sjælden, uundværdig 6^{te} Regiment, der var ukommen bag Ordrens, og at lude en Leutnant gaves fra til Mølle for at tjene til Uden. Støt til for næsten Støi, og at fjerne den anden Leutnant fra som Aberrad Mølle som Udenstøt til for fjerne Støi, for som udførte fjerne og kuffet lunde Øgning. - Sjælden beordrede til, ikke at gaves tilbage, og Oberstlieutenant Hirsch uordenlige Befalingen var næsten Støi By for Sjælden. -

Da det udføres for enkeltyt at sendes Jorden fra Dybbøl Ly, sendes Ud-
juktanten med Anmodning til O: Regiments Loutillon med Møllen om at myk-
ke fra dem; man, der som paa Vaasen fik Undannstning om, at den fæ-
re Elvi var stærkt trægt, varobruyter ikke dems Anmodning, forsvind
Okundspis N: 5 anmodades om at give at for Okid med indv Lyen for at for-
fjerne Jorden. - Deftningen foldes fremad; man da der forsvind Mid-
ten gæller ingen flittet Afdeling sendes, anmodades O: Prigveds om, forinden
at lade den med Møllen menand Loutillon underfotte maften Elvi Dyd for
Guispau, og at sende en Underfottals Nord for dems. - Det anbefaldes
da, at O: Regiments Loutillon med Møllen var glemmet buy Midten
af Okundspis til Underfottals for Loutillon, forsvind 10: Regiment om
Dyd for Guispau til Underfottals for maften Elvi. - Af dette Regiment
sendes da 2 Compagnier Nord for Guispau. -

Det udføres ikke for færdigt om at lade disse flittede Afdelin-
ger gæve indenfor Løbagerens, forsvind de forstøbig forblans da, for da
skulde mirke i tilfælde af at ulæseligere Anværel. -

Prigveden sendes Mølling 2: 1/2 til Anmodningen, at Deftning-
en var fremad. - Elven var lændes dele fra Dybbøl Ly og dele
fra Jorden Nord for dem. -

Overflintant Falkenskjold, der kom tilfæde buy fære Elvi af
en Dal af 22: Regiments 3: Compagnier under Lintant Hyllested, som
stod nordlig i Forlængelse af 4: Compagnier, brodrades til at vartage
Foringen af, som der künde sendes Nord for Guispau, og kom efter
indtraf; forsvind i Deftning fra Okundspis N: 6, 1 Compagnier af Regimen-
tets 2: Loutillon med dems Rammende, Capitain Jensen, og forblans i
Rafanen med de afbrændte Dyringer af Ofen Dybbøl. -

Den fjendtlige Flid færdede noget; en Ordning, der var
sendt til fære Elvi, sendes om at Mølling, at Alt stod godt, og Afdelinger
færes at mykke fra ad Habenaa-Vaasen. - Færd befaldes derfor Overfl-
linter Falkenskjold at mykke fra indv Dybbøl Lint. -

Overflintant Hirsch ^{brodrades} med maften Elvi at mykke fra til An-
bjerg og kuffe Jorden fra Dyd derfor. - Prigvedsendningen, der sendes

med denne Befaling, beordredes at følye disse Afdalingeres Drømmehuus
og tilsvarende den visse Forbindelse mellem Oberstlieutenant Hirsch og
Oberstlieutenant Falkenskjold, der fik Ordre at stundt med Sirkaw med Lige-
de foran denne. - Melding udfandt d. 10 1/2 til Danmarksmanden om
Drømmehuus, samt om den indrettede Skilling foran Aarbjerg, Dybbøl
Sirkas, Røgebøl og Battrup. -

Løst af Danmarksmanden fulgte jeg nu Danmarksmanden til
Dybbøl Sirkas, hvor de tilsvarende Afdalinger af 22: Regimentet toge til-
ling; men da det blev med Nord til tilsvarende af den vidvarende
Forbindelse med den visse Løi, var jeg med Danmarksmanden yderligere
Røgebøl tilbage til Dybbøl, og først var der 1 Lieutenant af 6: Regi-
mentet under Capitain Falkenberg, der skulde afløse Danmarksmanden, og som
for første gang til Skilling. - Efter at have modtaget den 22: Regi-
mentets visse Løi stod, spurgte jeg som om de Afdalinger af 18: og 22: Regi-
mentet, der havde stillet sig til Danmarksmanden og Landposten om Skillingens
visse Løi, og afholdt den Befalning, at Afdalinger af disse Regimentet stode
med Ordren N. 10. - Capitain Falkenberg indvirkede om, at Landposten
med Dybbøl skulle forsvares af disse Afdalinger til den Position,
og jeg var nu vidende til Ordren N. 10, hvor jeg mellem Aabnaad 3: Division
og Bindek fandt Capitain Meyeren og Capitain Grøner af 22: Regimentet. -
Jeg spurgte Capitain Meyeren, hvorfor han var kommet til den forsvarende
Lieutenant af 6: Regimentet, for igjen at indtage sin Plads ved Dybbøl,
fortil han kom, at fortil havde han ingen Ordre; der afholdt han nu
og nykkede frem med de 2 Compagnier, med Ordren stode utvilsomt sin An-
komst til Dybbøl til Capitain Falkenberg. -

Derefter kom jeg som før med Capitain Weyhe med 2 1/2 Compagnier
til af 18: Regimentet, og af mig udspurgt, hvorfor han var kommet, der
spurgte jeg tilbage, men fulgte efter, for efter at indtage sin Plads i For-
postlinien, og kommanden blev ligeledes "som havde ingen Ordre, og 1 Lieutenant
af 6: Regimentet var nykket frem for at afløse den". - De disse Lieuten-
ant alle næsten var kommet til Danmarksmanden, fandt jeg ingen Grund til
nu at lade de ovennævnte 2 1/2 Compagnier af 18: Regimentet nykke frem, og forblev

de danske Stuernde.-

Enigvedsadjutantens fundr, aftenen Aftenbjerg naar besat, og Courpuyensens
og Johannsen og Jøger naar fremmede i Forbindelse med næstheres Fløi og Hjør-
ken med Lirkau, knækket i Pontuillan af 10^e Regiment i Dybbøl By og en Deal
af femmets Regiment med Lirkau, hvor de skildes udføle Forsadvæstrens, og da
der ingen Forbindelse naar mellem Afdelingerne med Lirkau og fjerde Fløi,
sendtes en Deal af 5^e Courpuyensens rindes Kommandolivstannent Esmann ind i
en Tjeds ud Visen med Ledet.-

Atter ankomsten til Gårdsøen med Dybbøl By resulteret jeg For-
postkommendantens Melding, at Villingen naar indtraaet af de til Af-
delingen bestaende Afdelinger af 2^e Kommando Division. - Adjutantens send-
tes da til 1^e Division for at forspørges om Enigvedens Afdelinger muulig gaar
tilbage til Als, hvilket tillodes og skønt inestfattet efter Regimentens
Ordnung.-

Pluttelig var jeg ikke indledt af fransens, og femmel Forpostkom-
mandentens, der med Ofen Dybbøl slukkede sig til mig med nogle Ordre og
søn og Enigvedsadjutant og Ordreofficeren, hvilket sidste sendte
af den at mere fremad indførte forskjellige Gæster, for den Ufortvædne af
Tjeklæd, med hvilket de til osfra der inderslukkede mig.-

Krasen
Oberst & Kommandant
for den 1^e Infanteri-Regiment.-

Lil

Louise Kommando Division.-